INDICAÇÃO Nº 820 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade de mais convênios para realização de eletrocardiogramas.

JUSTIFICATIVA

A demanda por esses exames essenciais tem crescido
consideravelmente, e a concentração dos serviços no posto do São João está gerando
dificuldades adicionais para nossos pacientes.

É crucial garantir o acesso ágil e eficiente a exames como
o eletrocardiograma, especialmente considerando a importância desses diagnósticos
para avaliar a saúde cardiovascular de nossa população. A diversificação dos locais de
atendimento contribuirá para reduzir as filas de espera e proporcionar um melhor
atendimento aos nossos concidadãos.

Sala das Sessões, 15 de agosto de 2023.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  15 de agosto de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S31YBWN0TJZ3068M
		2023-08-15T14:14:59-0300